III. Quicunque maiori annis vigintiquinque debet, non hoc ipso, quod ultro debitum non solvit, moram facere creditur, sed cum interpellatus solutionem differt, tunc moram fecisse creditur. Verum haec in maioribus vigintiquinque annis sine dubio obtinent: si enim minor creditor est, eo ipso, quod debtor sua sponte non obtulit, mora fieri videtur, licet minor non interpellaverit. Hoc autem, ait, in bonac fidei contractibus obtineat, et in fideicommissis, et in legato: hoc est, in quibus post moram fructus et usuras debere eum, qui in mora est, receptum est.

IV. Didicisti in titulo de tutelis, tutorem datum, qui satisdare debet de administratione, si nondum satisdederit, tutorem quidem ipso iure manere, res autem pupillares administrare prohiberi. Accedamus igitur ad id, quod propositum est. Tutor pupillae datus, priusquam de administratione satisdederat, egit pupillae nomine, et inferior discessit. Pupilla igitur adversus sententiam contra tutorem latam restitutionem petere vult: eique Princeps ita rescribit: Si tutor tuus, qui pro tutelari officio non caverat, iudicio expertus est: contra eum lata sententia iuri tuo officere non potest: nec ea, quae ab eo gesta sunt, firmitatem obtinent. Frustra igitur in integrum restitutionem desideras, quando ea, quae ab eo gesta sunt, qui legitimae administrationis personam sustinere non potuit, ipso iure irrita sunt.

V. Sancimus favore imperfectae aetatis, exceptiōnem non numeratae pecuniae ab initio minoribus non currere, ne dum in integrum restitutionem petere expectant, aliquod emergat obstaculum, per quod huiusmodi beneficio minor uti non possit. Sed humanius

^h) Haecenus Fabr. solus cap. 2. exhibet. Reliqua etiam Theod. habet. ⁱ) Theod. Ο τῆς νεότητος χρόνος μὴ καταλογίζεσθαι. Minus recte, quem habeat postea προφανῶς ἀντεγράψαμεν. ^j) Theod. μὴ πληρωθείσης. ^k) Theod. ἀκέραιον. ^l) Theod. ἡ τῆς κατὰ τῆς διαθήκης μέμψιες ἐναγογή. ^m) Cap. 3. habet Theod. ^o) Haec verba apud Theod. in textu omissa alia manu in margine adscripta sunt. ^r) αὐτὸν τῷ Theod. ^s) Theod. pro καὶ ἐπὶ τῶν φιδικούμεσσων habet: καὶ ἐπὶ τῶν δὲ ἀποκαταστάσεως δρισθέντων δοθῆναι. Verba ἐπὶ τῶν in textu omissa alia manu in margine adscripta sunt. ^t) καὶ deest apud Theod. ^u) Theod. addit haec: ἐπὶ δὲ τῶν στρίκτων οὐκ οὔτω· δεῖ γὰρ δῆληθραι τὸν χρεωστοῦντα. ^v) Malim τοῦ ἐννόμου διοικητοῦ. ^w) Theod. non ipsum textum constitutionis exhibet, sed epitolomen hanc: Καὶ ἡ ἀναργυροία καὶ πάνα ἀλλη χρονία παραγραφῇ μετὰ εἶναι πέντε ἑτη ἀφιθμεῖσθω· κρέετον γάρ ἔστι σημείωσαι, διτὶ εἰς θέματα, ἐν οἷς τρέχει ὁ χρόνος καὶ οὐκ ἔστιν ἀποκατάστασις.